11) De hac tamen responso plures essent sublevandae considerationes: a) de iusdem auctoritate; b) de interpretatione.

Quin ignoretur authenticum exemplar eiusdem documenti apud Archivum Tribunalis S. Romanae Rotae asservari; numquam tamen publici iuris factum est: unde, si et quatenus rite interpretatum, pro casu quo datum est valorem obtinet, et de facto obtinuisse videtur.

At, nullo modo praetermissis novis legibus quae dein supervenerunt et quod in casu agatur de re stricte processuali nullam rationem dicente modo immediato ad relations inter publicas Potestates sed potius inter Ecclesiae Tribunalia.

Litterae S. Congregationis principium genericum proposuisse, de quo nullum dubium moveri poterat; sed negotium aliud erat: nempe, non de absentia consensus, sed de consensus **impossibilitate**, ex absentia alterutriusque consentientium.

Quamobrem infrascriptis Iudicibus visum est allatum documentum —de quo nullam mentionem facit Rev.mus Promotor Iustitiae et ipse adversatus competentiae S. Romanae Rotae ex generalioribus rationibus— non directe nec immediate rem tangere, etiamsi agnoscendum sit redactionis tenorem adeo forte praecuppatum fuisse, ne susceptibilitatem laederet Hispaniae Publicae Potestatis, ut verum punctum dolens consulto vel leviter nimis rebus consideratis, praetermisserit. Quae cum ita sint, talis Responsio Nobis absolute vinculans minime visa est pro Nostra specie ex novo inducta.

12) Omnibus igitur in iure et in facto adamussim perpensis,

a) cum norma quae consensum partium praerequirit ad immediatam appellationem ad Tribunal Apostolicum Sacrae Romanae Rotae pro Hispaniae fidelibus (cfr. art. 39 M.P. «Apostolico Hispaniarum Nun-

tio») privilegio nitatur ideoque strictae interpretationi subienda sit;

b) cum quaestiones de competentia omnino processuales sint habendae nec directe pertinentes ad relationes inter Ecclesiam et Publicas Potestates;

c) cum nequaquam constet de speciali interventu Sanctae Sedis, qui regulet modum sese gerendi in casu absentiae illius consensus, non propter contraria voluntatem alterutriusque consentientis, verum propter impossibilem eiusdem consensus existentiam, absente alterutroque ex consentientibus;

d) auditis Rev.mis Defensore Vinculi ac Iustitiae Promotore H.A.T.,

infrascripti Patres de Turno ad propositam quaestione de competentia Sacrae Romanae Rotae ad videndum in altero iurisdictionis gradu in Causa de

qua supra, respondendum censuere et vi praesentis respondent

de cernentes

appellationem actoris D.ni Marii  
admittendam esse in. casu. Et ad ulteriora procedi posse, servatis de iure servandis.

Quod et notificare iusserunt omnibus quorum interest.

Datum Romae, apud Aedes Apostolici Tribunalis Sacrae Romanae Rotae, die 15 decembris anni 1976.

Angelus Di Felice

Marius F. Pompedda

Joseph M. Serrano Ruiz, Ponens  
Orlandus Di Jorio, Not.

Ex Cancellaria Tribunalis S. R. Rotae, die  
Raphael Funghini, Not.